МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023

с. Каргасок

   № 218

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации

Каргасокского района «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 23.11.2021 № 277 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Каргасокского района»

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от

25.12.2015 № 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения

проектов документов стратегического планирования муниципального образования

«Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта

постановления Администрации Каргасокского района «О внесении изменений в

постановление Администрации Каргасокского района от 23.11.2021 № 277 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Каргасокского района» (приложение к настоящему постановлению).

2. Утвердить тему общественного обсуждения: «О внесении изменений в

постановление Администрации Каргасокского района от 23.11.2021 № 277 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Каргасокского района» (далее – Программа).

3. Определить начало проведения общественного обсуждения – 31 августа 2023

года, окончание проведения общественного обсуждения о внесении изменений в

Программу – 9 сентября 2023 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародование) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального

образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                А.П. Ащеулов

О.А. Мельникова

2-13-54

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.____.2023  № ____

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

23.11.2021 № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Каргасокского района»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от

23.11.2021 № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Каргасокского района» изменение,

дополнив приложением № 6 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в порядке,

предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский

район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О

принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

Главы Каргасокского района                                                                              А.П. Ащеулов

О.А. Мельникова

2-13-54

Приложение

к постановлению

Администрации Каргасокского

района

от ______.2023 № ___

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

Каргасокского района»

ПОРЯДОК

ИНФОРМИРОВАНИЯ ГРАЖДАН О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА

ТЕРРИТОРИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА»

1. Настоящий порядок муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Каргасокского района» (далее – муниципальная

программа) устанавливает порядок доведения до граждан информации о ходе

выполнения муниципальной программы, определяет форматы информирования

граждан, требования к содержанию информации и периодичности ее размещения на

официальных информационных сайтах Администрации Каргасокского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы,

осуществляется Администрацией Каргасокского района – получателем субсидии на

реализацию программ формирования современной городской среды (далее –

Администрация).

2. Целью информирования граждан о ходе выполнения муниципальной

программы является доведение до граждан достоверной, актуальной и полной

информации о ходе реализации муниципальной программы.

3. Администрация использует следующие форматы информирования граждан о

ходе выполнения муниципальной программы:

1) публикации на официальном сайте Администрация в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) публикации, сюжеты, интервью в средствах массовой информации;

3) посты в официальных аккаунтах, группах и сообществах Администрации в

социальных сетях;

4) информационные баннеры, щиты, стенды, содержащие логотип федерального

проекта «Формирование комфортной городской среды» и национального проекта

«Жилье и городская среда».

4. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы

через официальные сайты Администрации осуществляется не реже одного раза в квартал

и включает в себя размещение следующей информации:

1) муниципальных правовых актов об утверждении муниципальной программы,

о внесении изменений в муниципальную программу и иных материалов по вопросам

формирования комфортной городской среды;

2) сведений об общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий

муниципальной программы в сфере благоустройства и формирования современной

городской среды, созданной в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации

и муниципальных программ формирования современной городской среды», графиков и

протоколов заседаний общественных комиссий;

3) перечней общественных территорий, требующих благоустройства по

результатам инвентаризации, проведенной в муниципальном образовании

«Каргасокский район»;

4) перечней общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

муниципальной программы в соответствующем году;

5) перечней общественных территорий, которые планируется вынести на

голосование по отбору общественных территорий муниципального образования

«Каргасокский район», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее

– голосование);

6) сведений о проведении голосования с указанием даты начала и даты окончания

его проведения с размещением итогового протокола голосования;

7) сведений о ходе выполнения работ по благоустройству общественных

территорий;

8) сведений о результатах приемки выполненных работ по благоустройству

общественных территорий, в том числе фото- и (или) видеоматериалов,

демонстрирующих состояние территорий до и после выполнения указанных работ;

9) сведений о результатах реализации муниципальной программы в

соответствующем году, содержащих информацию о количестве благоустроенных

общественных территорий;

10) новостей, анонсов в сфере реализации муниципальной программы.